[image: image1.jpg]FACELI

FACULDADE DE ENSINO
SUPERIOR DE LINHARES

Faculdade de Ensnino Superior de Linhares - Faceli

[image: image1.jpg]EDITAL –007/2010 - FACELI
CONVOCA, PARA CONTRATAÇÃO IMEDIATA, CANDIDATOS SELECIONADOS NO PROCESSO SELETIVO DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSORES PARA CURSOS DE GRADUAÇÃO. CADASTRO DE RESERVA - 2010/02 - (EDITAL - 003/2010/FACELI)

A Diretora Presidente da Fundação FACELI, mantenedora da Faculdade de Ensino Superior de Linhares, no uso de suas atribuições legais, convoca, para  contratação imediata, candidatos selecionados no Processo Seletivo de Contratação temporária de Professores para Cursos de Graduação, divulgados no Edital nº 003/2010/FACELI.
Os candidatos CONVOCADOS deverão comparecer na sede da Instituição, Av. Filôgonio Peixoto, s/nº, Bairro Aviso, Linhares, ES, no dia 20/07/2010 às 19h, munidos de documentos para a contratação. (Anexo II) deste edital.
Os casos omissos neste edital serão resolvidos pela Comissão Organizadora do Processo Seletivo.
Linhares, 16 de julho de 2010
Ana Maria Paraíso Dalvi

Diretor Presidente Fundação Faceli
Anexo I
LISTA DOS CANDIDATOS SELECIONADOS

ADMINISTRAÇÃO

	CURSO DE ADMINISTRAÇÃO – 6º PERÍODO

	DISCIPLINA

	CANDIDATOS CONVOCADOS PARA CONTRATAÇÃO

	Administração da Produção e Operações I
	HERMES RENATO PESSOTI

	Administração de Sistemas de Informação
	ROBSON  MORO AIOFFI

	Direito Empresarial e do Consumidor
	ROSINETE CAVALCANTE DA COSTA

LISTA DOS CANDIDATOS SELECIONADOS

DIREITO
	CURSO DE DIREITO –  NOTURNO  –  (6º PERÍODO)

	DISCIPLINAS:

	CANDIDATOS  SELECIONADOS PARA CONTRATAÇÃO

	Direito Empresarial III

(Falência e recuperação de Empresas)
	VIRGINIA LÚCIA GROSSI ZUNTI

	CURSO DE  DIREITO – NOTURNO – (9º Período)

	DISCIPLINAS:
	CANDIDATOS  SELECIONADOS PARA CONTRATAÇÃO

	Direito Ambiental
	JULIANA DA SILVA ARMINE

	Direito Internacional Público e  Privado
	ROSINETE CAVALCANTE DA COSTA

	Direito Agrário - (Disciplina Optativa)
	GIULIANA COMETTI PESSOTTI

	Processos nos Juizados Especiais
	GIOVANA APARECIDA FAZIO ZANETTI ISAAC

LISTA DOS CANDIDATOS SELECIONADOS

PEDAGOGIA

	CURSO DE PEDAGOGIA – LICENCIATURA

	DISCIPLINAS:

	CANDIDATOS SELECIONADOS NA ÚLTIMA ETAPA

	Fundamentos e Metodologia da Educação Física
	ANA FLÁVIA SOUZA SOFISTE

	Fundamentos e Metodologia de Artes
	FÁTIMA PEREIRA ALAS

LISTA DOS CANDIDATOS SELECIONADOS

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM SILVICULTURA

	CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM SILVICULTURA

	DISCIPLINAS

	CANDIDATOS  SELECIONADOS NA ÚLTIMA ETAPA

	Produção de Sementes
	SHEILA CRISTINA PRUCOLI POSSE

	Empreendedorismo
	ROBSON MORO AIOFFI

Anexo II

CÓPIAS DE DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA A CONTRATAÇÃO
· Identidade

· CPF

· Título de Eleitor

· Comprovante de votação na última eleição

· Certificado de reservista (se homem)

· Cópia da carteira de Trabalho

· Cartão do PIS PASEP

· Certidão de Nascimento ou casamento

· Comprovante de escolaridade (diploma de graduação, pós graduação, mestrado e doutorado)

· 1 foto 3 x 4

· Comprovante de residência

· Número de conta no Banco do Brasil ( se não tiver conta no banco do Brasil favor ir ao banco e  abrir a respectiva  conta).
· Currículo Vitae, modelo Faceli, (anexo III E IV)  devidamente preenchido e  documentado, com cópias autenticadas dos diplomas.

ANEXO IIII
CURRÍCULO VITAE

1. DADOS PESSOAIS

Nome:

Sexo:

Data de nascimento:

Estado civil:

CPF:

RG:

Título de Eleitor:

E-mail:

Telefone Residencial:

Telefone Comercial:

Telefone Celular:

Endereço:

Bairro:

Cidade:

Estado:

CEP:

________________________________________________________________________________

2. FORMAÇÃO ACADÊMICA
Graduação
Instituição:

Sigla da IES:

Local:

Curso:

Data de início: (mês e ano)

Data de obtenção do título:

Classificação da área de formação:

Especialização (pós graduação lato sensu)

(se tiver mais de uma acrescentar)
Instituição:

Local:

Curso:

Data de início:

Data de obtenção do título:

Mestrado

Instituição:

Sigla da IES:

Local:

Curso:

Data de início: (mês e ano)

Data de obtenção do título:

Classificação da área de formação:

Doutorado

Instituição:

Sigla da IES:

Local:

Curso:

Data de início: (mês e ano)

Data de obtenção do título:

Classificação da área de formação:

3. OUTROS CURSOS
(preferencialmente listar os que foram realizados nos últimos 3 anos)
Curso:

Local:

Período:

4. EXPERIÊNCIA ACADÊMICA DOCENTE
Educação Básica e Técnica

Instituição:

Tempo de serviço:

(dizer o período de que dia, mês e ano até que dia,mês e ano)
Ensino Superior

Instituição:

Tempo de serviço:

Curso (s):

Disciplina (s):

Cursos de Pós-Graduação
Instituição:

Tempo de serviço:

Curso (s):

Disciplina (s):

5. EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL NÃO DOCENTE

Instituição:

Cargo:

Tempo de serviço prestado:

ANEXO IV

DOCUMENTOS E COMPÕEM O CURRÍCULO

1- DOCUMENTOS DE INDENTIFICAÇÃO (DADOS PESSOAIS)
· Identidade:

· CPF:

· Título de Eleitor:
· Comprovante de votação da última eleição:

· Certificado de reservista (se homem)

· Cópia da carteira de trabalho (parte de identificação)

· Certidão de nascimento ou casamento

· Comprovante de residência

2. FORMAÇÃO ACADÊMICA
Xerox de documentos que comprovem a formação acadêmica autenticados

· Graduação

· Especialização (pós graduação lato sensu)

· Mestrado

· Doutorado

No caso do candidato não possuir o diploma de mestre ou doutor, só serão aceitas as declarações de  conclusão  de até um ano contadas da  data de defesa da tese ou dissertação.

3. OUTROS CURSOS
· Cópia  dos certificados dos cursos realizados (preferencialmente nos últimos 3 anos)
Não há necessidade de autenticação.
4. EXPERIÊNCIA ACADÊMICA DOCENTE EM ANOS

Xerox da carteira ou do contrato de trabalho
Declaração das disciplinas lecionadas contemplando o tempo destinado a cada uma.

4. EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL DOCENTE EM ANOS

(relacionar somente a experiência profissional que tem relação direta com a  disciplina pleiteada).
· Xerox da carteira, contrato de trabalho ou outros documentos comprobatórios

* necessário comprovar o tempo de serviço em anos.